DIÁRIO OFICIAL Nº 33103 7Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2016

Portaria nº 199/2016-PGE.G., de 05 de abril de 2016
LOTAR, a Procuradora do Estado Fernanda Jorge Sequeira
Rodrigues, identidade funcional nº 55589643/1, na Procuradoria
Civil, Trabalhista e Administrativa, onde passará a exercer suas
funções, a contar de 18.03.2016.
JOSE AUGSUTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 947606

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 191/2016-PGE.G., de 01 de abril de 2016
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Artêmio Marcos

Damasceno Ferreira 5819067/1 2ª parc. 2009/2012 25.04 a 24.05.16

Myrza Tandaya Nylander
Pegado 57192032/3 1ª parc. 2011/2014 04.04 a 03.05.16

Rosângela Teixeira
Monteiro 5014131/2 1ª parc. 2005/2008 11.04 a 10.05.16

Victor André Teixeira Lima 5859271/1 1ª parc. 2008/2011 11.04 a 10.05.16
Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 1ª parc. 2003/2006 04.04 a 03.05.16

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 947611

DIÁRIA
.

Portaria nº 202/2016 - PGE.G., de 05 de abril de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento,
Motorista, id. Funcional 6120016/1, para obtenção de certidão
para fi ns de interposição de Agravo de Instrumento dos processos
nº 00811769620158140070 e nº 00026213120168140070, no
dia 01.04.16
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 947696

FÉRIAS
.

Portaria nº 190/2016-PGE.G., de 01 de abril de 2016
AUTORIZAR o Procurador do Estado, Rafael Felgueiras Rolo,
identidade Funcional 57224172/1, a se afastar de suas funções
no período de 28.03 a 05.04.16, para gozo de residual de férias,
interrompidas pela Portaria nº 189/2015-PGE.G., de 25.03.2015.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 947598

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 201/2016-PGE.G., de 05 de abril de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 180/2016-PGE.G., de 28.03.16,
publicada no D.O.E. n 33.096 de 29.03.16, que concedeu diária
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 947702

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 133 /2016 - DE 05 DE ABRIL DE 2016 .
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e

as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994, atestado médico e CID nº S932 encaminhado
através do memorando nº 087/2016 - CSVE;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ARNOUD ROGER MONTEIRO
ARAUJO, Id. Funcional nº 57234691 / 2 ocupante do cargo de
GERENTE, lo tado na COORDENADORIA DA FROTA DE VEICULOS
DO ESTADO - SEAD, 08 (oito) dias de Licença para Tratamento
de Saúde no período de 24 de Fevereiro de 2016 a 02 de Março
de 2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 24 de Fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 05 DE
ABRIL DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 947495

PORTARIA Nº 128 /2016 - DE 04 DE ABRIL 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e atestado médico encaminhado através do
memorando nº 020/2016 - CSEP/DPP;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor HILMA MARINHO GUSMAO, Id.
Funcional nº 5918251 / 1 ocupante do cargo de COORDENADOR,
lo tado na COORDENADORIA DE SELECAO DE PESSOAS CSEP/
SEAD, 02 (dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde no
período de 28 de Março de 2016 a 29 de Março de 2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 28 de Março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 04 DE
ABRIL DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 947497

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N°005 DE 07 DE JANEIRO DE 2016.
Onde se lê: Exonerar a pedido.
Leia-se: Resguardando o direito à recondução nas hipóteses do
art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
Belém, 06 de abril de 2016.

Protocolo 947242

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.33.102 DE
06.04.2016
PORTARIA Nº. 129/2016- DAF/SEAD DE 04 DE ABRIL DE
2016
ONDE SE LÊ:
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 25 de Março de 2016.
LEIA-SE:
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 21 de Março de 2016.

Protocolo 947490

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 131/2016 - DAF/SEAD, DE 05 DE MARÇO
DE 2016.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 32.686
de 17.07.2014, e ainda;
Considerando o memorando nº 076/2016 de 25/02/2016,
RESOLVE:
I- REMOVER, a servidora FLÁVIA FRANCINETE FERREIRA
MACHADO Id. Funcional nº.57191341/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, da DIRETORIA GESTÃO CADEIA
DE SUPRIM SERV LOGISTÍCOS para a Gerência de Registro de
Preços - GERP/CGOV/DGL/SEAD, a contar de 25.02.2016.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 25.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 de MARÇO
DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 947509

PORTARIA Nº 132/2016 - DAF/SEAD, DE 05 DE MARÇO
DE 2016.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 32.686
de 17.07.2014, e ainda;
Considerando o memorando nº 076/2016 de 25/02/2016,
RESOLVE:
I- REMOVER, a servidora JULIANA FURTADO CARNEIRO Id.
Funcional nº.54185831/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, da DIRETORIA GESTÃO CADEIA DE SUPRIM
SERV LOGISTÍCOS para a Gerência de Registro de Preços -
GERP/CGOV/DGL/SEAD, a contar de 25.02.2016.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 25.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 de MARÇO
DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 947511

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 006/2016
Exercício: 2016
Objeto: Aquisição de equipamentos de rede.
Valor: R$22.890,00 (Vinte e Dois Mil Oitocentos e Noventa Reais)
Data de assinatura: 06/04/2016
Vigência: 06/04/2016 a 05/07/2016
Dispensa de Licitação: n.º 002/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1424.8233
Natureza da Despesa - 44.90.52
Fonte do Recurso - 0261
Plano Interno - 419.000.8233E
Contratado: INTERTON COMÉRCIO LTDA - EPP.
Endereço: Av. Almirante Barroso, n.º 4414, Loja 02, Bloco A
Bairro: Souza, CEP: 66.613-710, Belém-PA.
Telefone: (91) 3342-0800/3229-0046
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 947449

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º
002/2016/IOE (Processo n.º 090/2016/IOE), ratifi co nos termos
do art. 26 da Lei n.º 8.666/93 e alterações, o presente ato, em
consonância com o art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93, para
a contratação da empresa INTERTON COMÉRCIO LTDA- EPP,
à aquisição de equipamentos de rede.
Belém (PA), 06 de abril de 2016.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
 PRESIDENTE IOE

Protocolo 947285

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2015/529791
CONTRATO Nº.120/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a  31/12/2016
Chamada Pública nº.035/2015
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ nº.15.334.758/0001-33
CONTRATADA: LABORATORIO CELSO MATOS-CELSO DE SOUZA
MATOS & CIA LTDA-EPP